MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a média dos preços que resultou no valor total de R$ 94.640,03 (Noventa e quatro 
mil, seiscentos e quarenta reais e três centavos) conforme tabela abaixo: 

ITEM VEÍCULO PLACA ANO MODELO ALLIANZ 
PORTO  

SEGURO 
CONTRATO  

TRE  
PREÇO  
MÉDIO 

1 Kombi pick-up ABU-5638 1989 1989 R$ 1.698,00 R$ 749,51 R$ 795,20 R$ 1.080,90 

2 Ford Cargo C 815 AMK-2592 2004 2004 R$ 2.983,00 R$ 2.235,84 R$ 1.217,00 R$ 2.145,28